

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СЕРПУХОВСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ»

ПРИКАЗ № 110/вн-а

Об организации и проведении
специальной оценки условий труда

« 28 » января 2019 года

В соответствии с требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» в целях разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда работников, осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации гарантий и компенсаций

Приказываю:

1. Провести в период с « 28 » января 2019 г. по «28» февраля 2019 г. специальную оценку условий труда (далее СОУТ) на рабочих местах в ГБУЗ МО «Серпуховской родильный дом»
2. Для организации и проведения СОУТ создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:

Председатель комиссии	заместитель главного врача по КЭР	Дербенева Лариса Алексеевна
Члены комиссии:	Специалист по охране труда	Яковлев Виктор Александрович
	Начальник отдела кадров	Ездакова Елена Алихановна
	Председатель первичной профсоюзной организации Зав.отделением по месту проведения СОУТ	Красная Ольга Владимировна Шландакова О.Т.; Слепуха О.С.; Иксанова Т.Г.; Рудь С.Е.; Барбашова М.В., Подгузова В.М.

3. Утвердить график проведения СОУТ (приложение № 1 к настоящему приказу).
4. Утвердить Положение и Порядок деятельности комиссии по проведению СОУТ (приложение № 2 ; №3 к настоящему приказу).

5. Назначить ответственными:

- за организацию полного содействия представителям организации, проводящей СОУТ, предоставления необходимых сведений, документации и информации, характеризующих условия труда на рабочих местах, а также разъяснений по вопросам проведения СОУТ

заместитель главного врача по КЭР	Дербенева Лариса Алексеевна
(должность)	(инициалы и фамилия)

- за обеспечение мер по организации проведения СОУТ, организацию беспрепятственного допуска представителей организации, проводящие СОУТ в помещения для исполнения технического задания по проведению СОУТ

Специалист по охране труда	Яковлев Виктор Александрович
(должность)	(инициалы и фамилия)

- за организацию проведения инструментальных замеров на рабочих местах, где были выявлены (идентифицированы) вредные и (или) опасные факторы производственной среды

Председатель первичной профсоюзной организации	Красная Ольга Владимировна
(должность)	(инициалы и фамилия)

- за хранение документов по СОУТ

Начальник отдела кадров	Ездакова Елена Алихановна
(должность)	(инициалы и фамилия)

6. Комиссии по проведению СОУТ и иным лицам, привлекаемым к проведению СОУТ руководствоваться:

- Трудовым Кодексом Российской Федерации;
 - Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
 - Приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н (ред. от 20.01.2015 г.) «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».
7. Руководителям структурных подразделений, подлежащих СОУТ:
- при проведении работ по СОУТ обеспечить допуск к рабочим местам членов комиссии по проведению СОУТ и представителей организации, проводящей СОУТ для осуществления ими своих полномочий, фактическую производственную обстановку, сопровождение и информационную поддержку по вопросам условий труда на рабочих местах.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Главный врач ГБУЗ МО
«Серпуховский родильный дом»



С.И. Пойманов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СЕРПУХОВСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ»

ПРИКАЗ № 124/Вч

О завершении работ по
специальной оценке условий труда

25 марта 2019 года

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по специальной оценке условий труда, проведенную в соответствии с приказом от «28» января 2019 г. № 110 завершенной, комиссию по проведению специальной оценки условий труда завершившей свою работу.

2. Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке. Ответственный:

Начальник отдела кадров: Ездакова Елена Алихановна

3. В срок не позднее трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах уведомить организацию, проводившую специальную оценку условий труда, о дате утверждения отчета. Ответственный:

Специалист по охране труда: Яковлев Виктор Александрович

4. Разместить на официальном сайте организации сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ председателем комиссии по проведению СОУТ. Ответственный:

Зам. главного врача ИТО: Зueva Валентина Васильевна.

5. В срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда подать декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, в отношении которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам идентификации не выявлены, в территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости. Ответственный:

Специалист по охране труда: Яковлев Виктор Александрович

6. Начальнику отдела кадров представить предложения по внесению изменений в трудовые договора с работниками по результатам СОУТ.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по КЭР Дербеневу Ларису Алексеевну.

Главный врач родильного дома



С.И. Дербенев

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СЕРПУХОВСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ»**

ПРОТОКОЛ

**заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда
и утверждению ее результатов.**

25 марта 2019 года

В соответствии с приказом по ГБУЗ МО «Серпуховской родильный дом» от 28.01.2019 г. № 110 «О организации и проведении специальной оценки условий труда» ООО «ЦОТ «Труд-Эксперт» по условиям Контракта № 86 от 28 января 2019г. провела специальную оценку условий труда (СОУТ) на 121(ста двадцати одном) рабочем месте в период с 28.01.2019 г. по настоящее время .. По результатам СОУТ на 57 рабочих местах (57 работников) были установлены допустимые условия труда (2 класс), на 64 рабочих местах (110 работников) были установлены вредные условия труда 1 степени (подкласс 3.1).

1. Результаты специальной оценки условий труда представлены в Отчете о проведении специальной оценки условий труда, включающем:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,
- карты специальной оценки условий труда работников,
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда, - перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

2. Отчет о специальной оценке условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

3. По результатам специальной оценки условий труда разработан План мероприятий по улучшению условий труда.

Рассмотрев результаты проведения специальной оценки условий труда, факторы условий труда и классы условий труда по каждому фактору, установленные при проведении инструментальных замеров и оценки условий труда, комиссия приняла решение утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда и определить гарантии и компенсации работникам согласно сводной ведомости (таблица1) результатов проведения специальной оценки условий труда.

Работу комиссии по специальной оценке условий труда считать завершенной;

Председатель комиссии	заместитель главного врача по КЭР	Дербенсва Лариса Алексеевна
Члены комиссии:	Специалист по охране труда	Яковлев Виктор Александрович
	Начальник отдела кадров	Ездакова Елена Алихановна
	Председатель первичной профсоюзной организации	Красная Ольга Владимировна
	Зав.отделением по месту проведения СОУТ	Шландакова О.Т.;

Приложение № 1

Утверждено приказом № 180/Вч-а
от «28» января 2019 г.

График проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) в ГБУЗ МО «Серпуховской родильный дом»

Состав работы	Ответственные за проведение	Срок исполнения
1. Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.	Комиссия (п.5, ст.9 426-ФЗ)	28.01.2019 года
2. Подготовка материалов, справок и иной документации по запросам эксперта по СОУТ	Работодатель (п.2.ст.4, 426-ФЗ)	28.01.2019 года
3. Проведение опроса работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов в организацию, проводящую специальную оценку условий труда	Комиссия (п 4, приложение I приказ Минтруда от 14.01.2014 г. № 33н)	05.02.2019 года
4. Идентификация или определение потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.	Эксперт организации, проводящей СОУТ (п.2 ст.10 426-ФЗ)	06.02.2019 года
5. Утверждение результатов идентификации потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и принятие решения о проведении исследований и измерений идентифицированных на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов.	Комиссия (п.2,5 ст.10 426-ФЗ)	20.02.2019 года
8. Оформление отчета о специальной оценке условий труда	Организация, проводящая СОУТ (п.6 ст.12 426-ФЗ)	20.02.2019 года
9. Обсуждение, внесение уточнений, подписание и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда.	Комиссия (п.2 ст.15 426-ФЗ)	28.02.2019 года
Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда.	Комиссия (п.2 ст.15 426-ФЗ)	28.03.2019 года

С приказом ознакомлены:

Председатель комиссии заместитель главного врача по КЭР

Члены комиссии: Специалист по охране труда

Начальник отдела кадров

Председатель первичной профсоюзной организации
Зав.отделением по месту проведения СОУТ

Дербенева Лариса
Алексеевна

Яковлев Виктор
Александрович
Ездакова Елена Алихановна

Красная Ольга
Владимировна

Шландакова О.Т.;

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Дербенева Л. А.

(подпись, фамилия - инициалы)

«25» марта 2019 г.



Отчет о проведении специальной оценки условий труда
в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения
Московской области "Серпуховский родильный дом"

(полное наименование работодателя)

142205, Московская область, г. Серпухов, ул. Физкультурная, д. 20.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5043027422

(ИНН работодателя)

1065043009437

(ОГРН работодателя)

85.1, 85.11, 85.14, 85.14.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

	Яковлев В. А.	25.03.2019.
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Ездакова Е. А.	25.03.19г.
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Красная О. В.	25.03.2019
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Шландакова О.Т.;	25.03.2019г.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																							
				Физические факторы																			
Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	химический фактор	биологический фактор	7	8	9	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
Общедолжностный персонал																							
1	Рабочее место главного врача	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 28 мин.	-	7 час. 48 мин.				
2	Рабочее место заместителя главного врача по медицинской части	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	7 час. 48 мин.				
3	Рабочее место медицинского дезинфектора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-				
4	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 54 мин.	7 час. 48 мин.	-				
5	Рабочее место заместителя главного врача (по клинико-экспертной работе)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-				
6	Рабочее место врача-специалиста (врача-терапевта)	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 51 мин.	-	-				
7	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0 час. 26	-	4 час. 12	-	-				

21	Рабочее место акушерки	2	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 54 мин.	-	-
22	Рабочее место санитарки (буфетчицы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
23	Рабочее место санитарки	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-

Отделение новорожденных

24	Рабочее место врача-неонатолога	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 28 мин.	-	7 час. 48 мин.
25	Рабочее место медсестры палатной	5	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 54 мин.	7 час. 48 мин.	-
26	Рабочее место санитарки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-

Палата интенсивной терапии

27	Рабочее место врача-неонатолога	2	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 28 мин.	-	7 час. 48 мин.
28	Рабочее место медсестры палатной	5	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 54 мин.	7 час. 48 мин.	-

Акушерское отделение

29	Рабочее место врача-акушера-гинеколога	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	7 час. 48 мин.	7 час. 48 мин.
30	Рабочее место акушерки	3	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час. 41 мин.	-	7 час. 48 мин.
31	Рабочее место санитарки (буфетчицы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
32	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-

Обсервационное отделение новорожденных

33	Рабочее место заведующего отделением врача-неонатолога	1	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 28 мин.	-	7 час. 48 мин.
34	Рабочее место старшей медсестры	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	-
35	Рабочее место	6	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0 час. 47 мин.	7 час.	-

77	Рабочее место акушерки	2	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	-
78	Рабочее место акушерки	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	-
79	Рабочее место акушерки	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	-
80	Рабочее место акушерки	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 1 мин.	-	-
81	Рабочее место старшей акушерки	1	-	-	4 час. 41 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 54 мин.	-	-
82	Рабочее место медсестры-хозяйки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
83	Рабочее место акушерки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-

Клинико-диагностическая лаборатория

85	Рабочее место заведующего лабораторией	1	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 10 мин.	-	7 час. 12 мин.
86	Рабочее место фельдшера-лаборанта	2	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	7 час. 12 мин.	7 час. 12 мин.
87	Рабочее место лаборанта	1	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	7 час. 12 мин.	7 час. 12 мин.
88	Рабочее место лаборанта	1	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	7 час. 12 мин.	7 час. 12 мин.
89	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
90	Рабочее место врача клинической лабораторной диагностики	1	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 час. 48 мин.	7 час. 12 мин.	7 час. 12 мин.
91	Рабочее место врача клинической лабораторной диагностики	1	-	-	4 час. 19 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3 час. 36 мин.	7 час. 12 мин.	7 час. 12 мин.

Кабинет УЗИ

92	Рабочее место врача-ультразвуко вой диагностики	1	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 51 мин.	-	-
93	Рабочее место врача-ультразвуко вой диагностики	1	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 51 мин.	-	-
94	Рабочее место врача-ультразвуко вой диагностики	1	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5 час. 51 мин.	-	-
95	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
96	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-
97	Рабочее место санитарки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 48 мин.	-

Кабинет функциональной диагностики

98	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	2 час. 20 мин.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 час. 41 мин.	-	-
----	--	---	---	---	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------------	---	---

Административно-управленческий персонал

99	Рабочее место заместителя главного врача по экономическим вопросам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	8 час.
100	Рабочее место бухгалтера	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-
101	Рабочее место начальника отдела кадров	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-
102	Рабочее место экономиста по финансовой работе	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-
103	Рабочее место специалиста по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-
104	Рабочее место курсконсультанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-
105	Рабочее место заместителя главного врача (по гражданской охране и обороне и	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7 час. 12 мин.	-	-

120	Рабочее место повара	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 час. 24 мин.	-	8 час.	-
121	Рабочее место кухонного рабочего, универсальный привод, картофелепечника	3	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по КЭР

(должность)

(подпись)

Дерbeneва Л. А
(ФИО)

25.03.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Яковлев В. А
(ФИО)

(дата)

25.03.2019

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Езлакова Е. А
(ФИО)

(дата)

25.03.2019

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Красная О. В
(ФИО)

(дата)

25.03.2019

Заведующий отделением по месту проведения СОУТ

(должность)

(подпись)

Шландакова О.Т.; Слепуха
О.С.; Иксанова Т.Г.; Рудь
С.Е.; Барбашова М.В.;
Подгузова В.М.
(ФИО)

(дата)

25.03.2019

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт ООО «ЦОТ «ТРУД-ЭКСПЕРТ»

(должность)

(подпись)

Никитушкин Евгений
Александрович
(ФИО)

(дата)

28.03.2019

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. *Общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда «ТРУД-ЭКСПЕРТ».*

(полное наименование организации)

2. *г. Тула, ул. Демонстрации, д. 28а, 300034, Лохмачев Андрей Николаевич, (4872)30-75-11, info@tgid-expert.ru*

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
448

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны
10.03.2017

5. ИНН 7106036970

6. ОГРН 1027100738697

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AT22	8 февраля 2017	бессрочный

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационн ый номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.02.2019	Никитишкин Евгений Александрович	Эксперт ООО «ЦОТ «ТРУД-ЭКСПЕРТ»	0030001735	19.05.2015	1508

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении
специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	08.02.2019	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации SVAN 947 в составе вибропреобразователя AP98.	24282-03	5209, 6015	25.01.2020
2	08.02.2019	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации SVAN 947 в составе вибропреобразователя AP98.	24282-03	5209, 6015	25.01.2020
3	08.02.2019	Шум	Анализатор шума и вибрации SVAN 947 в составе: предусилитель SV 12L, микрофон SV22.	24282-03	5209, 4010158, 4861	25.01.2020
4	08.02.2019	Тяжесть труда	Динамометр общего назначения ДПУ-0,01-2.	26687-08	2437	20.01.2020
5	08.02.2019	Ионизирующие излучения	Дозиметр-радиометр ДКС-96 (пульта измерительный УИК-06, блок детектирования ВДКС-96)	16369-03	Д459	22.01.2020
6	08.02.2019	Вибрация общая	Калибровка виброметров Виброкалибратор типа АТ01m.	32572-06	6028	16.01.2020
7	08.02.2019	Вибрация локальная	Калибровка виброметров Виброкалибратор типа АТ01m.	32572-06	6028	16.01.2020
8	08.02.2019	Шум	Калибровка шумомеров Калибратор акустический SV30A.	32572-06	7444	16.01.2020
9	08.02.2019	Световая среда	Люксметр-яркометр ТК4-ПКМ (модель 02).	24248-09	026459	27.01.2020
10	08.02.2019	Световая среда	Мультиметр цифровой MASTECH MY-64.	31772-06	MBFBC25942	16.01.2020
11	08.02.2019	Микроклимат	Прибор контроля параметров воздушной среды МЭС-200А.	27468-04	2735	20.02.2019
12	08.02.2019	Микроклимат	Радиометр неселективный "Архус-03".	15560-07	233	07.02.2020
13	08.02.2019	Тяжесть труда	Рулетка измерительная РФ 3-5-19.	27060-04	б/н	23.01.2020

14	08.02.2019	Тяжесть труда	Секундомер СОПир-2-а-3-000.	11519-06	9621	15.01.2020
15	08.02.2019	Напряженность труда	Секундомер СОПир-2-а-3-000.	11519-06	9621	15.01.2020
16	08.02.2019	Тяжесть труда	Угломер с нониусом типа 4 "4УМ".	2437-03	71255	23.01.2020

Руководитель организации,
проводящей
специальную оценку условий
труда



(подпись)

Лохмачев Андрей Николаевич
(ф.и.о.)

13.03.2019
(дата)



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (сдиниц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	121	121	0	57	64	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	167	167	0	57	110	0	0	0	0	
из них женщины	160	160	0	52	108	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	1	0	1	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Общедолжностный персонал																							
1	Главный врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Медицинский дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Медицинская сестра диспетчерская	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного врача (по клинико-экспертной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Врач-специалист (врач-терапевт)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
8	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
9	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Смотровая																						
11	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Родовое отделение																						
13	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Акушерское физиологическое отделение																						
18	Заведующая отделением	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Старшая акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Санитарка (буфетчица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение новорожденных																						
24	Врач-неонатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Палата индивидуальной терапии																						

51	Медицинская сестра-анестезист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Медицинская сестра операционная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Медицинская сестра операционная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Присменный покой гинекологии

56	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Гинекологическое отделение

58	Заведующий отделением врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Медицинская сестра перевязочной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Медицинская сестра перевязочной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Санитарка (буфетчица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Санитарка (буфетчица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Санитарка (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Санитарка (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Женская консультация

72	Заведующий отделением врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Яковлев В. А. (ФИО)	<u>25.03.2019</u> (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Ездакова Е. А. (ФИО)	<u>25.03.2019</u> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Красная О. В. (ФИО)	<u>25.03.2019</u> (дата)
Заведующий отделением по месту проведения СОУТ (должность)	 (подпись)	Шандакова О. Т.; Слепуха О. С.; Иксанова Т. Г.; Рудь С. Е.; Барбашова М. В.; Подгузова В. М. (ФИО)	<u>25.03.2019</u> (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
1508 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Никитушкин Евгений Александрович (ФИО)	<u>25.03.2019</u> (дата)